
                                                                                                                                                            

 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»  

 

О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Ильдибаевское» в собственность муниципального образования  

«Киясовский район» 
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года  

№ 37-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 

территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования  «Киясовский район», утверждѐнным 

решением Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район» от 

22 августа 2011 года № 430 (в редакции решения от 24 августа 2015 года № 351), 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

 

РЕШАЕТ: 

 1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Ильдибаевское» в собственность муниципального образования «Киясовский 

район» (в имущественную казну муниципального образования «Киясовский 

район») имущество  согласно приложениям.  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                      И.М. Сибиряков 

 
 

с. Киясово                        

14 декабря 2021 года 

№ 90 
 

 

 

 

 

 

 

                     

 



                                                                                             
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 90 

 

Перечень имущества, передаваемого  

из собственности муниципального образования «Ильдибаевское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район»)  

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Бензиновый триммер GGT-2500T 1101340009 2021 1 10 265,00 0,00 

2 Вышка спасателя 1101340016 2021 1 60 000,00  

3 Горка нержавеющая Н=1,0 м 1101360033 2020 1 22 920,00 0,00 

4 Детский комплекс в виде кораблика 

(дерево) 5,4*4,3*3,2 

1101360024 2019 1 99 570,00  

5 Ёмкость металлическая 50м3 1101130011 2013 1 150 000,00  

6 Жалюзи вертикальные ткань Лайн 01630034 2010 1 4 610,00 0,00 

7 Здание Ильдибаевского 

центрального сельского Дома 

культуры 

1101120001 1971 1 2 063 147,43 0,00 

8 Карусель детская с сидениями 1101360031 2020 1 20 933,30 0,00 

9 Качалка на пружине "Пчелка" 1101360030 2020 1 22 768,30 0,00 

10 Качалка-балансир 1101360028 2020 1 12 193,30 0,00 

11 Качели двойные 1101360029 2020 1 20 200,00 0,00 

12 Квартира УР, Киясовский район, с. 

Ильдибаево, ул. Комсомольская, 

д.3,кв. 2 (кадастровый номер 

18:14:018001:515) 

1101110001 2017 1 600 000,00 0,00 

13 Комплекс "Сфера с треугольником" 1101360035 2020 1 69 566,60  

14 Компьютер Аквариус 01630021 2006 1 29 304,60 0,00 

15 Компьютер, в том числе: 

Монитор товарного знака АОС/ 

Системный блок товарного знака 

Crona/ 

Предустановленное программное 

обеспечение в соответствии с 

техническим заданием 

1101360003 2013 1 24 080,00 0,00 

16 Контейнер для ТКО 1101340014 2021 1 12 300,00 0,00 

17 Контейнерная площадка с. 

Ильдибаево 

1101320001 2020 1 51 000,00  

18 Контейнерная площадка с. 

Ильдибаево 

1101320002 2020 1 51 000,00  

19 Контейнерная площадка с. 

Ильдибаево 

1101320003 2020 1 51 000,00  

20 Контейнерная площадка с. 1101320004 2020 1 51 000,00  



Ильдибаево 

21 Контейнерная площадка с. 

Ильдибаево 

1101320005 2020 1 51 000,00  

22 Копировальный аппарат Кенон 208 013360003 2006 1 8 453,12 0,00 

23 Лодка Муссон S240HD 1101360027 2019 1 15 000,00 0,00 

24 Мегафон ручной МЕТА 2620 01630045 2012 1 3 800,00 0,00 

25 Многофункциональное устройство 

HP LaserJet Pro M1536dnf 

1101340002 2013 1 8 266,50 0,00 

26 Монитор Аквариус 01630022 2006 1 7599,00 0,00 

27 Монитор Самсунг 013360002 2006 1 4 689,96 0,00 

28 Мотопомпа Koshin STV-80 X 01630044 2010 1 25 000,00 0,00 

29 Ноутбук 15,6 1101340008 2017 1 20 850,00 0,00 

30 Павильон остановочный 1101130012 2013 1 25 000,00 0,00 

31 Павильон остановочный 1101360002 2013 1 25 000,00 0,00 

32 памятник воинам ВОВ 01630005 2006 1 3 780,00 0,00 

33 Пандус 1101360025 2019 1 34 968,00 0,00 

34 Песочница-домик со счетами 1101360036 2019 1 50 128,30 0,00 

35 Плотина (кадастровый номер 

18:14:000000:553) 

1101130025 1979 1 416 338,00 0,00 

36 Площадка для мусорного 

контейнера 1м*2м 

1101340010 2021 1 12 000,00 0,00 

37 Принтер Canon i-SENSYS MF4550d, 

принтер/копир/сканер,лазерный,А4 

01630048 2012 1 10 830,00 0,00 

38 Принтер Epson Stylus Photo L312 

C11CE57403 

1101340007 2016 1 11 750,00 0,00 

39 Системный блок 013360004 2006 1 9 393,18 0,00 

40 Спортивный комплекс с 

баскетбольным щитом 

1101360034 2020 1 57 536,60  

41 Стол письменный с тумбой бук 01630046 2012 1 3 207,00 0,00 

42 Факс Panasonic KX-FT982RU-B 

черный 

01630047 2012 1 5 170,00 0,00 

43 Фотоаппарат Nikon A1 

16Mpx/5zoom/SDCH/2xAA 

1101340006 2017 1 7 400,00 0,00 

44 Шагоход "Змейка" 1101360032 2020 1 23 753,30 0,00 

45 Электроводонагреватель Термекс 

15л под раковину 

01630050 2013 1 4 500,00 0,00 

46 Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны 

(1941-1945) (кадастровый номер 

18:14:018001:410) 

 Нет данных 2006 1 3800,00 0,00 

47 Обелиск на братской могиле 

комбедовцам, расстрелянным 

белогвардейцами в 1919 году 

(кадастровый номер 

18:14:018001:429) 

01630032 2000 1 1000,00 0,00 

 ИТОГО:   47 4 276 071,49 467 083,49 

 

_______________ 

 



 

 
Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»  

от 14  декабря 2021 года № 90 

 

 
Список земельных участков, передаваемых  

из собственности муниципального образования «Ильдибаевское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:006001:1469) 

1103110001 1 442 500,00 

2 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:018001:230) 

1103110002 23 955,00 

3 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:040001:186) 

1103110003 672 960,60 

4 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:040002:54) 

Нет данных 150 822,52 

 

5 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:000000:169; общая долевая собственность, 7,5 га; 

номер государственной регистрации: 18:14:000000:169-

18/064/2020-138 

Нет данных 148 500,00 

6 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:000000:169; общая долевая собственность, 262,5 

га; номер государственной регистрации: 18-18-

13/002/2014-729 

Нет данных 5 197 500,00 

7 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:018001:262) 

Нет данных 223 800,00 

 ИТОГО:  7860038,12 

 

 

_________________ 


